Homo ait: Consuetudo est sapientum<sup>6</sup>, ut nunquam suam formam<sup>7</sup> vel<sup>8</sup> probitatem ore proprio fateantur, et ex hoc eorum<sup>9</sup> manifeste probitas denotatur, quia tam caute suis<sup>10</sup> prudentes<sup>11</sup> consueverunt sermonibus uti, ut nunquam<sup>12</sup> illo vulgari<sup>13</sup> iuste valeant proverbio denotari, quo fertur, omnem in ore proprio sordescere laudem. Cuius proverbii tu quoque<sup>14</sup> tanquam sapiens volens evitare sententiam<sup>15</sup> te aliis tantum laudandam relinquis; tot enim<sup>16</sup> sunt, qui tuas<sup>17</sup> insistant<sup>18</sup> extollere laudes, quod nunquam dicere fas esset, quod<sup>19</sup> *quaecunque*<sup>20</sup> persona vellet<sup>21</sup> falsa<sup>22</sup> narrare<sup>23</sup>. Nam<sup>24</sup> et, qui te<sup>25</sup> gentis tuae<sup>26</sup> ratione non diligunt, de te<sup>27</sup> attente laudes referre cognovi<sup>28</sup>.

<sup>1)</sup> minus sapiens *C* <sup>2)</sup>sap. dest. *om.* *C* <sup>3)</sup>sapientem *C* <sup>4)</sup>In mulieribus *F* <sup>5)</sup>reperiri *D* exquiri *H add.* *C*: non enim ex uili genere orta debet requiri prudentia <sup>6)</sup>mulierum *C* <sup>7)</sup>formositatem *C* <sup>8)</sup>vel-proprio *om.* *C* <sup>9)</sup>tua *C* earum *F* <sup>10)</sup>tuis *C* <sup>11)</sup>*om.* *C* <sup>12)</sup>nunqu. te illud uulgatum contingat proverbiu quod fertur *C* <sup>13)</sup>uulgato *DEFb* <sup>14)</sup>*om.* *H* <sup>15)</sup>sagittam *F* <sup>16)</sup>tamen *C* <sup>17)</sup>tui *H* <sup>18)</sup>insistunt *BO* <sup>19)</sup>pro *O* <sup>20)</sup>quacunque *TP* alicuius *C* <sup>21)</sup>uelle *O* <sup>22)</sup>mentiri *C* <sup>23)</sup>*om.* *C* notare siue narrare *Zb* <sup>24)</sup>Nam quidam scio qui non est tibi amicus qui tuis multum laudibus utebatur. Sed et etc. *C* <sup>25)</sup>*BGH*; uos *ct.* <sup>26)</sup>*GH*; nostre *B* uestre *ct.* <sup>27)</sup>*BGH*; uobis *ct.* <sup>28)</sup>cognoueris *H*

Sed et, si credas<sup>1</sup> non<sup>2</sup> esse formosam, ex<sup>3</sup> hoc me verum reputare debes<sup>4</sup> amantem, quum tua mihi formositas videatur aliarum<sup>5</sup> omnium summittere<sup>6</sup> formas; amor enim deformem quoque<sup>7</sup> mulierem tanquam valde formosam representat amanti. Dixisti etiam<sup>8</sup>, te<sup>9</sup> ex vili generi ortam. Sed in hoc longe maioribus te dignam fore laudibus ostendisti et maiori nobilitate gaudere, quum nobilitatem tibi non generis vel sanguinis propinnavit<sup>10</sup> origo<sup>11</sup>, sed sola<sup>12</sup> probitas et<sup>13</sup> compositio morum digniori te nobilitatis specie ditaverunt<sup>14</sup>. Nam homines<sup>15</sup> universos ab initio † prodidit<sup>16</sup> una<sup>17</sup> natura<sup>18</sup>, unaque<sup>19</sup> omnes usque ad hoc tempus tenuisset<sup>20</sup> aequalitas, nisi magnanimitas et morum probitas coepisset homines nobilitatis inaequalitate distinguere.